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خانه خاله

پنالتی هم معجزه نکرد

مرسی گزینه تیم ملی!

با وجود پیــروزی در برابر تراکتور، 
بار دیگر گل محمدی ســرمربی 
پرسپولیس در نشست خبری بعد 
از بازی شرکت نکرد. او بعد از بازی 
با هوادار، این رویه را در پیش گرفته 
و ظاهرا دست بردار هم نیست. یحیی 
بعد از مسابقه دســتیارش را به نشست فرستاد که خبرنگاران 
آن را تحریم کردند. افشــین پیروانی، سرپرست پرسپولیس 
خطاب به خبرنگاران گفته: »نباید به عدم حضور گل محمدی 
در نشست های خبری اعتراض کنید.« بله خب؛ اصلا چه کاری 
است؟ نشست خبری، خانه خاله اســت و اصحاب رسانه هم 
پسرخاله؛ مربی عشقش کشید می آید، نکشید نمی آید. پیروانی 
در توجیه رفتار یحیی به برخی دیگر از مربیان هم اشاره کرده 
که به نشست ها نمی آیند. یک درصد هم با خودش فکر نکرده 

کار آنها هم آماتور و غیرحرفه ای است. ببخشید افشین خان!

پاکو خمــز، ســرمربی تراکتور که 
در ایــن مدت نســبتا آرام و دور 
از حاشــیه نشــان داده بود، در 
نشســت خبری پیش از بازی با 
پرسپولیس رویه دیگری در پیش 
گرفت و بــه نوعی جنــگ روانی راه 
انداخت. مربی اسپانیایی با اشاره به اینکه در طول فصل حتی 
یک ضربه پنالتی هم به سود تراکتور اعلام نشده، اعلام کرد 
به پنالتی هایی که برای پرسپولیس گرفته می شود مشکوک 
است چرا که به قول خودش: »شاید چیزهایی در کار باشد.« از 
قضا ترفند او موفق بود و در آخرین دقایق بازی با پرسپولیس، 
یک پنالتی حساس به سود تراکتور اعلام شد. عباس زاده پشت 
توپ ایســتاد و با گل کردن آن کار را به تساوی کشاند اما در 
آخرین ثانیه ها هنانوف گل ســوم مهمان را زد و تراکتور 3بر 

2باخت. پس گاهی پنالتی هم معجزه نمی کند!

در هفته بیســت ودوم لیگ برتر، 
سپاهان با نتیجه 3بر یک از سد 
هوادار گذشت. البته که هوادار 
در این بــازی چندیــن غایب 
کلیدی داشــت اما آنها در آغاز 
مســابقه بدجوری قافیه را باختند. 
سپاهان در 20دقیقه نخست 2گل زد و صاحب یک پنالتی 
هم شــد که رامین رضاییان آن را از دست داد. چه بسا اگر 
این توپ به ثمر می نشســت، نتیجه ای عجیب و غریب رقم 
می خورد. در هر صورت اما شاگردان ساکت الهامی این بازی 
را با شکست پشت سر گذاشتند تا از 4بازی گذشته صاحب 
3باخت و تنها یک پیروزی شده باشــند؛ بردی که در برابر 
پرسپولیس به دست آمد و گویا بعضی ها را چنان به وجد آورد 
که این مربی را گزینه هدایت تیم ملی دانستند! آقا نکنید از 

این کارها. شوخی اش هم زشت است!

وزنكته بازی سوژه ر

وز چهره ر

بی خیال فرهاد
نتایج مجیدی در الاتحاد کلبا 
بسیار معمولی بوده؛ آیا او واقعا 
گزینه خوبی برای تیم ملی است؟

سرگیجه؛ این کوتاه ترین تعریفی است که می توان 
از شرایط تیم ملی فوتبال، آن هم در فاصله 2هفته 
تا فیفادی های فروردین ارائه داد. در زمینه تعیین 
تکلیف نیمکت تیم ملی، نوعی بلاتکلیفی محض 
بر فدراســیون فوتبال حاکم است؛ طوری که یک 
روز مربی ایرانی رجحان پیدا می کند و روزی دیگر 
مربی خارجی در اولویت قــرار می گیرد. یک روز 
لیست بلندبالای گزینه ها به انتشار می رسد و روزی 
دیگر رئیس فدراسیون از همه نامزدها عذرخواهی 
می کند. )اصلا چرا؟!( در این فضای کدر و غیرشفاف، 
بدیهی است که شایعات مجال بیشتری برای نشر و 
گسترش پیدا می کنند و صد رسانه، روزی صد نفر 
را روی نیمکت تیم ملی می نشانند و بلند می کنند! 
در همین راستا یکی از اســامی پرتکرار در فضای 

رسانه  ای، فرهاد مجیدی بوده است.
اســم مجیدی در فهرســت نامزدهای مورد نظر 
فدراســیون فوتبال هم بود. او در کنار جواد نکونام 
یکی از دو نفری بود که واکنشــی به این داستان 
نشان ندادند؛ یعنی نه انصراف دادند و نه حرف زدند. 
بنابراین طبیعتا تکلیف فرهاد مشخص نشده و به 
همین دلیل است که برخی ها هنوز حضور او در تیم 
ملی را منتفی نمی دانند. به راستی اما، آیا مانور دادن 
روی این گزینه، حرفه ای و منطقی است؟ البته که 
فرهاد مربی بااستعدادی است که فصل گذشته هم 
دست به کار بزرگی زد و اســتقلال را بدون باخت 
قهرمان کرد. با وجود این حضور احتمالی او در تیم 
ملی، واقعا زود به نظر می رسد. مجیدی تجربه بسیار 
کوتاهی به عنوان سرمربی دارد. او امسال هم هدایت 
الاتحاد کلبا در لیگ امارات را پذیرفته و با این تیم 

نتایج کاملا معمولی به دست آورده است.
تیم فرهاد هم اکنون با 24امتیــاز از 18بازی روی 
پله هشتم جدول 14تیمی لیگ امارات قرار دارد. 
این در حالی اســت که الاتحاد فصل گذشــته با 
کسب 28امتیاز از 26بازی یازدهم شد. این یعنی 
مجیدی در تیم اماراتی بد نتیجه نگرفته، اما واقعا 
عالی هم نبوده و همه  چیز خیلی عادی پیش رفته 
است. پرسش اینجاست که آیا فدراسیون حاضر بود 
سرمربی پیشــین الاتحاد کلبا را که تقریبا همین 
نتایج را گرفته بود به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب 
کند؟ و اگر چنین انتخابی صورت می گرفت، مردم و 

رسانه ها چه واکنشی نشان می دادند؟

تک تیرانداز!

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
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23636-22106629تراکتور5
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28-18-22610618فولاد8

525-20-2267915هوادار9
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719-24-22471117مس کرمان14

3013-45-22271315نفت مسجد سلیمان15
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پرسپولیس و تراکتور در حالی در هفته بیست ودوم لیگ برتر 
به مصاف هم رفتند که قبل از مسابقه حرف و حدیث های 

زیادی در مورد مصدومیت محمدرضا اخباری و غیبت 
او در این مسابقه به گوش می رســید. با این حال در 
ترفندی عجیب و بحث برانگیز، شــاهد اصرار قاطع 
و محکم تراکتوری ها به حضــور دروازه بان اصلی 
خود در این مســابقه بودیم. اوضاع طوری بود که 

حتی محمد نصرتی، دستیار پاکو خمز در فاصله چند 
ساعت تا آغاز بازی هم روی حضور اخباری در میدان 

پافشــاری می کرد. با این حال دروازه بان اصلی تراکتور به 
این بازی نرسید تا احسان مرادیان در ترکیب اصلی به میدان برود 

و 3گل بخورد.
بعد از مسابقه وقتی در مورد این موضوع از هوشنگ نصیرزاده سؤال 

شد، مدیرعامل تراکتور گفت: »می خواستیم دست مان برای 
پرسپولیس رو نشود!« حقیقت آن است که توضیح نصیرزاده 
از اصل کاری که آنها کردند هم عجیب تر به نظر می رسد. 
بلوف زدن به تیم مقابل معمولا اینطوری است که شما 
آمادگی ستاره مصدومت را پنهان می کنی و در مورد 
حضورش در زمین با تردید حرف می زنی، سر بزنگاه 
اما او به بازی می رســد و تیم حریف شوکه می شود. 
اینکه بگویی دروازه بانم می رســد و در نهایت نرسد، 
فقط به ضرر بازیکنان خودی است و مخصوصا روحیه 
جانشین او را تضعیف می کند؛ بلایی که در بازی با پرسپولیس 
بر سر احسان مرادیان آمد و این ســنگربان در شرایط عدم آمادگی 
روانی و انگیزشی 3گل دریافت کرد. به نظر می رسد مسئولان تراکتور 

بیشتر خودشان را سورپرایز کردند تا تیم رقیب را!

شوک به خودی
استراتژی عجیب تراکتوری ها در مورد اخباری، به ضرر خودشان تمام شد

مسابقه پرســپولیس و 
تراکتور فراز و فرودهای 
عجیب و چشــمگیری 
داشــت. ابتدای بازی تیم 
تهرانی 2گل به ثمر رساند و اینطور به نظر می رسید 
که در مسیر کسب یک پیروزی آسان گام برمی دارد. 
با این حال معادلات این مســابقه در نیمه دوم تغییر 
کرد؛ جایی که تراکتور بــا تعویض های مفید پاکو 
خمز به بازی برگشــت و توانست کار را به تساوی 
بکشاند. نوع اتفاقاتی که در این نیمه رخ داد، باعث 
شد برخی هواداران پرسپولیس نسبت به کادر 
فنی تیم خود بدگمان شوند. انتقادها از یحیی 
گل محمدی مخصوصا در فضــای مجازی بالا 
گرفته بود و این مربی برای دقایقی در کانون 
انتقادات قرار داشت. مسئله اصلی این بود که 
او بیش از حد تیمش را عقب کشیده و بی دلیل 
در حال دفاع کردن است، آن هم در شرایطی که 
روشن بود با هجوم بیشتر می تواند باز هم دروازه 

میزبان را باز کند.
در ایــن میان دیگــر اتفاقی کــه کار را برای 

گل محمدی سخت تر کرد، نتایج متفاوت 
تعویض های دو مربی بــود. درحالی که 
ابوالفضل رزاق پور به عنوان تعویض اول 
خمز پــاس گل داد و محمد عباس زاده 
دیگر بازیکن تعویضی مربی اسپانیایی 
دبل کرد، سروش رفیعی که در نیمه دوم 
با نظر یحیی به زمین رفته بود مرتکب 
یک خطای پنالتی ناشیانه شد. اوضاع 
طوری بود که اگر مسابقه با همان نتیجه 
2- 2به پایان می رســید و پرسپولیس 
2امتیاز کلیدی را از کف می داد، یحیی 

باید خودش را آماده انتقادات گســترده 
و فراوان می کرد، مخصوصا که سپاهان هم 

مسابقه با هوادار را برد و در این صورت فاصله 
2تیم در صدر جدول افزایــش پیدا می کرد. 
نهایتا اما وحدت هنانوف در ثانیه های پایانی به 
فریاد سرمربی تیمش رسید و توپ سرگردان 
جلوی دروازه را از خط عبــور داد؛ گلی که بار 

دیگر باعث وحدت هواداران پرسپولیس شد و 
به مناقشه آنها در شبکه های اجتماعی پایان داد.

پرسپولیس بعد از چند سال، بالاخره پدیده ای رو کرد که می شود روی او حساب کرد

بهروز رسایلی|  بدون تردید باید از محمد عمری به عنوان ستاره اول 
پرسپولیس در بازی با تراکتور یاد کرد. این بازیکن 23ساله تا پیش از 
اینکه دقیقه 68به دلیل مصدومیت زمین را ترک کند، عملکرد درخشانی 
داشت. او گل اول پرسپولیس را با یک ضربه زمینی دقیق به ثمر رساند و 
دقایقی بعد، با یک حرکت ویرانگر، مهدی ترابی را در مقابل دروازه خالی 
در موقعیت عالی قرار داد تا گل دوم پرســپولیس به ثمر برسد. به این 
ترتیب او که در مسابقه حذفی با سپاهان پس از 11بازی از ترکیب اصلی 
خارج شده بود، بار دیگر درخشید تا احتمالا یحیی گل محمدی از این به 

بعد کار سختی برای چشم پوشی از این بازیکن داشته باشد.

   به اندازه همه برزیلی ها
محمد عمری بــا گل زیبایی که در برابر تراکتور به ثمر رســاند، 
در لیگ بیست ودوم 4گله شد. به این ترتیب او موقعیت خودش 
را به عنوان بهترین گلزن ایرانی سرخپوشــان در این فصل بهبود 
بخشــید، اما همزمان اتفاق جالب دیگــری رخ داد؛ اینکه تعداد 
گل های زده عمری تا همین جا، با مجموع گل های همه بازیکنان 
برزیلی تاریخ پرســپولیس برابر شــد! در یک آمار تأسف برانگیز، 
تمامی مهاجمان برزیلی پرسپولیس روی هم فقط 4گل برای این 

تیم زده اند که حالا عمری جوان به تنهایی به رکورد آنها رســیده 
است. آخرین فوروارد برزیلی قرمزها همین لئاندرو پریراست که 

هنوز موفق نشده برای تیم جدیدش گل بزند.

   تقابل پدیده های نو و کهنه
اتفاق جالب مصاف تراکتور و پرســپولیس، تقابل پدیده های نو 
و کهنه سرخپوشــان بود؛ 2بازیکنی که هر دو درخشــیدند. این 
طرف که عمری یک گل زد و یک پاس گل زیبا داد، اما آن طرف 
هم محمد عباس زاده با حضورش در زمین در نیمه دوم دبل کرد 
و چیزی نمانده بود 2امتیاز مهم پرسپولیس را از این تیم بگیرد. 
عباس زاده هم حدود یک دهه قبل در موقعیت کنونی عمری قرار 
داشت. او در لیگ سیزدهم با نظر علی دایی به عنوان یک بازیکن 
جدید و ناشناخته به جمع قرمزهای پایتخت پیوست و توانست 
فصل بسیار خوبی را پشــت ســر بگذارد، هرچند در ادامه اسیر 
حواشی شد و نتوانست در همان سطح برای پرسپولیس مفید باشد.

   تداوم یک داستان شیرین
پرسپولیس در 10سال گذشته پدیده هایی داشته که در این تیم 

درخشیده اند و بازدهی خوبی داشته اند؛ بازیکنانی که به بهترین 
شکل ممکن پاســخ اعتماد کادرفنی را داده اند. چنان که بالاتر 
گفتیم، محمد عباس زاده در لیگ سیزدهم همین شرایط را داشت 
و نهایتا در مراسم برترین های سازمان لیگ، با عبور از مهدی شریفی 
سپاهان عنوان بهترین پدیده مسابقات را به دست آورد. یک سال 
بعد نوبت به مهدی طارمی رســید که از لیگ یک به پرسپولیس 
برود و در این تیم عملکردی استثنایی داشــته باشد. در مورد او 
اصلا نیازی به توضیح بیشتر نیست. همزمان محمد انصاری و علی 
علیپور هم به عنوان بازیکنان گمنام در پرسپولیس درخشیدند و 
نظرها را جلب کردند. آخرین نفر از این گروه هم مهدی عبدی بود 
که 3سال پیش با اعتماد گابریل کالدرون در قامت یک ستاره ظاهر 
شد. حالا هم بعد از کمی وقفه، خط تولید پدیده های پرسپولیس 
یک برگ جدید به اسم محمد عمری رو کرده است؛بازیکنی که اگر 
قدر خودش را بداند و کار را جدی بگیرد، می تواند به یک طارمی 
دیگر تبدیل شــود و بالا و بالاتر برود اما اگــر در باد این تعریف و 
تمجیدها بخوابد، ممکن است به سرنوشت همین مهدی عبدی 
فراموش شده دچار شود. انتخاب با خود اوست اما امیدواریم عمر 

درخشش این بازیکن دراز باشد.

تراکتور در بازی جذاب عصر یکشنبه در 
حالی به پرسپولیس باخت که امید گل 
بالاتری نســبت به حریف داشت. امید 
گل تراکتوری ها در این بازی 1.59بود 
که این تیم را به 2گل رســاند تا تعداد گل هــای این تیم با کیفیت 
موقعیت هایش تقریبا متناسب باشد. اما در مقابل، پرسپولیس با امید 
گل 1.17توانست 3گل بزند و بهره خوبی از موقعیت های گلزنی اش 
ببرد. پرســپولیس در 14بازی این فصل خودش امید گلی بالاتر از 
حریف داشــته و در این بازی برای هشتمین بار امید گلش کمتر از 
رقیب بود. بازی رفت این دو تیم هم یکی از همین 8بازی بوده، یعنی 
تراکتور در هر 2 بازی رفت و برگشــت امید گل بالاتری نسبت به 

پرسپولیس داشت اما فقط بازی رفت را برد.
 

پرسپولیس بر تراکتور پیروز شد اما از نگاه 
آنالیزورهای سایت متریکا، بهترین بازیکن 
زمین یک تراکتوری بود؛ آن هم بازیکنی 
که فقط 40دقیقه در زمین حضور داشت! 
محمد عباس زاده درحالی که بازی 2بــر صفر بود از دقیقه54به زمین 
رفت و با احتساب وقت های تلف شــده حدودا 40دقیقه در زمین بود. 
حاصل کار او در این 40دقیقه 2ضربه به ســمت دروازه بود که هر دو 
تبدیل به گل شــدند و این مهاجم را به نمره 8.65رساندند. این نمره، 
عباس زاده را با اختلافی ناچیز بالاتر از ســتاره های پرسپولیس یعنی 
ترابی و عمری قرار داد. ترابی و عمری هر کدام یک گل و یک پاس گل به 
نام خودشان ثبت کردند و به ترتیب نمره 8.48 و 8.34 را دریافت کردند.

 
ســاعتی بعــد از 8گله شــدن محمد 
عباس زاده، کیلومترها آن طرف تر شهریار 
مغانلو هم در بازی سپاهان و هوادار گل 
هشتم فصلش را زد و با گلزنان تراکتور در 
صدر جدول شریک شد. مغانلو پنالتی دقیقه13را که خودش گرفته 
بود تبدیل به گل کرد و البته 20دقیقه بعد فرصت داشــت که با یک 
پنالتی دیگر خودش را 9گله کند اما پنالتی دوم را رامین رضاییان زد و 
البته گل هم نشد. مغانلو در مقابل هوادار به نمره 7.80رسید اما با این 
نمره خوب هم نتوانست بهترین بازیکن میدان شود. بهترین بازیکن 
زمین فرشاد احمدزاده بود که گل اول را با یک شوت زیبا برای سپاهان 
زد و یک پنالتی هم برای تیمش گرفت. ســایت متریکا، نمره فرشاد 

احمدزاده را در این مسابقه 8.01 ثبت کرده است.

1.59

8.65

8.01

متریکاآماربازی

گل ثانیه های پایانی هنانوف، به مجادلات مجازی در مورد یحیی 
گل محمدی پایان داد

عامل وحدت

فیکس شدن در تیم ژابی آلونسو 
به عنوان تک مهاجم آن هم در 
شــرایطی که چهره سرشناسی مثل پاتریک شیک 
روی نیمکت نشسته، همه  چیز را درباره این هفته های 
سردار نمایان می کند. حالا دیگر لورکوزنی ها متوجه 
شــده اند که چه مهاجم فرصت طلبی دارند. تغییر 
ذهنیت هواداران باشگاه در مورد آزمون را می شود 
از لحن کامنت ها در صفحه رســمی باشگاه فهمید. 
او دیگر یک خرید ناامیدکننده نیست، او دیگر یک 
خرید بد نیست، سردار مدت ها برای چنین لحظاتی 
صبر کرده و امیدوار است این فرم را از بوندس لیگا به 
یورولیگ هم منتقل کند. هنوز موفقیت های بزرگی 

در آلمان، انتظار این بازیکن را می کشند.
چقدر دل مان تنگ شــده بود بــرای روزی که 
دوباره تشــویق خاص آلمانی را برای ستاره های 
ایرانی بشنویم. وقتی هواداران لورکوزن 3بار نام 
خانوادگی آزمون را صدا می زدند، این حس دوباره 
زنده شده بود. سردار هنوز فاصله زیادی با بهترین 
گلزن های ایرانی بوندس لیگا دارد اما این دو بازی، 
می توانند شروعی برای یک دوره درخشان باشند. 

او زندگی تازه ای را در آلمان شروع کرده است.

ادامه از 
صفحه17

در انتظار یک عمر درخشش
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